УИД 16MS0073-01-2022-002598-40
Дело №2-1429/17/2022

Резолютивная часть

Р Е Ш Е Н И Е

именем РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

22 августа 2022 года                                                           г. Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка № 17 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан

                           Набиев И.И.,

при секретаре – Хасаншиной В.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью МКК «Деньгимигом» г. Набережные Челны РТ к Заббарову Т.В. о взыскании долга по договору займа,

Руководствуясь ст.ст. 194 - 199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :

Иск общества с ограниченной ответственностью МКК «Деньгимигом» удовлетворить частично.

Взыскать с Заббарова Т.В., паспорт ХХХ, в пользу общества с ограниченной ответственностью МКК «Деньгимигом», ИНН 1650244278, сумму основного долга в размере 1000 руб.00 коп., проценты по договору займа с 06.10.2021 по 03.02.2022 , из расчета 1% в день в сумме 1200 руб.00 коп., почтовые расходы в размере 70 руб.80 коп., юридические расходы в размере 3500 рублей, возврат госпошлины в размере 400 руб.00 коп.

В остальной части иска-отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца.

Лица, участвующие в деле, их представители, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья  подпись  копия верна

Мировой судья:

                       Набиев И.И.